

民國107年第4季

單位：新台幣仟元

會計項目	107年度 金額	%	106年度 金額	%
營業收入合計	1,019,452	100	1,168,248	100
營業成本合計	667,942	65.52	760,382	65.09
營業毛利（毛損）	351,510	34.48	407,866	34.91
營業毛利（毛損）淨額	351,510	34.48	407,866	34.91
營業費用				
推銷費用	78,756	7.73	84,620	7.24
管理費用	80,325	7.88	95,792	8.20
研究發展費用	161,537	15.85	149,319	12.78
預期信用減損損失（利益）	-84	-0.01	0	0
營業費用合計	320,534	31.44	329,731	28.22
營業利益（損失）	30,976	3.04	78,135	6.69
營業外收入及支出				
其他收入	14,522	1.42	13,478	1.15
其他利益及損失淨額	204,216	20.03	26,275	2.25
財務成本淨額	10,870	1.07	8,351	0.71
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額淨額	1,402	0.14	0	0
營業外收入及支出合計	209,270	20.53	31,402	2.69
稅前淨利（淨損）	240,246	23.57	109,537	9.38
所得稅費用（利益）合計	5,958	0.58	23,646	2.02
繼續營業單位本期淨利（淨損）	234,288	22.98	85,891	7.35
本期淨利（淨損）	234,288	22.98	85,891	7.35
其他綜合損益(淨額)				
不重分類至損益之項目：				
確定福利計畫之再衡量數	-2,494	-0.24	2,353	0.20
透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	-30,108	-2.95	0	0
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-不重分類至損益之項目	-828	-0.08	0	0
與不重分類之項目相關之所得稅	-248	-0.02	400	0.03
後續可能重分類至損益之項目：				
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	383	0.04	-1,273	-0.11
備供出售金融資產未實現評價損益	0	0	2,263	0.19
採用權益法認列關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	214	0.02	0	0
其他綜合損益（淨額）	-32,585	-3.2	2,943	0.25
本期綜合損益總額	201,703	19.79	88,834	7.60
淨利（損）歸屬於：				
母公司業主（淨利 / 損）	234,251	22.98	85,766	7.34
非控制權益（淨利 / 損）	37	0	125	0.01
母公司業主（綜合損益）	201,666	19.78	88,735	7.60
非控制權益（綜合損益）	37	0	99	0.01
基本每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	3.02		1.11	
基本每股盈餘	3.02		1.11	
稀釋每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	2.99		1.10	
稀釋每股盈餘	2.99		1.10	